

Strandvegen barnehage, Melhus

## Vårtur med fokus på avfall



Ett av tilbudene til barnehager fra prosjekt Klima, miljø og livsstil i Melhus kommune er «Jeg fant jeg fant». Her får barna være med på å plukke avfall som er «gjemt» i nærmiljøet, og får deretter være med på å sortere det i riktige fraksjoner. Mandag 11. mai var de 10 største barna i Strandvegen barnehage med på tur ned mot Gaula, og de ivrige renovatørene fant langt mer enn det noen hadde trodd på forhånd!

### Jeg fant jeg fant!

Bakgrunnen for tilbudet fra prosjekt Klima, miljø og livsstil er økt bevissthet rundt forsøpling i nærmiljøet, og kunnskap om de ulike avfallsfraksjonene. Opplegget er laget for de eldste barna i barnehagen, og for småtrinnet i skolen. Men fokuset på forsøpling er også med i tilbudet overfor eldre barn og ungdom. En av grunnene til at Strandvegen barnehage ønsket nettopp dette tilbudet var at barnehagen skulle delta i Rusken- aksjon før 17. mai.



Fra barnehagen i Strandvegen og ned mot elva var det lagt ut litt avfall av ulike typer på forhånd. Dette observerte barna med en gang, og en av dem uttalte følgende: «I aille værden - her va de my avfall!» Barna plukket med stor iver og la det i medbragte poser.

Ikke overraskende fant de mye mer enn det som var «lurt» ut på forhånd, og tre fulle poser ble resultatet på den korte strekningen langs veien og stien ut mot elveøra. Vel fremme ved gapahuken ved Gaula ble avfallet tømt ut – og barna fikk i oppgave å fortelle i hvilken dunk avfallet skulle legges. Ikke overraskende var det mye plast. Men ettersom det meste var veldig skittent, havnet mye av avfallet i restavfallet. I noen tilfeller var det tvil om hvorvidt avfallet var plast eller papir, og de fikk lære at plast har en annen lyd og konsistens enn papir. Flere av barna hadde klart for seg at flasker som var hele skulle tas med til butikken og puttes inn i automaten sånn at man kunne få penger for flaskene. Da de ble spurt om hvor en gammel potet skulle legges, ble det stille en liten stund. Så å si ingen var kjent med kompostering av matavfall. Men da de ble spurt om hva som ville skje med poteten dersom den ble liggende i naturen, var det ingen tvil om at den ville bli til jord – akkurat som blader og kvister i skogen!



Ut fra alt avfallet de hadde funnet underveis mot elva, ble det klart for alle at plast, glass og metall ikke blir brutt ned slik som poteten selv om det var gammelt og skittent. – Ja, og nettopp derfor er det dumt å kaste det rundt omkring i naturen, ble moralen i visa! Og dersom avfallet blir tatt hånd om på riktig måte, kan det også leveres og bli brukt om igjen til å lage nye ting.

Men noen typer avfall kan også komme til nytte allerede der man finner det. Det var tilfelle med noen mursteiner med hull i. De ble plassert ved bålplassen for å sette grillpinnene i!

### Matpause med eventyr



Nede ved Gaula står det en koselig gapahuk med bord og benker, og her var det fint å ta matpause denne solfylte vårdagen. Mens store og små spiste maten sin, fikk barna høre den spennende historien om «Sola og Nordavinden».

*Signy R. Overbye fra prosjekt Klima, miljø og livsstil leste eventyr i matpausen.*



Det er en gammel fabel om den sinte og slemme nordavinden som vil konkurrere med den snille varme sola om hvem som først kan greie å få jakken av en liten gutt som er på vei til skolen. Men uansett hvor sint og stri nordavinden blir, så holder bare gutten jakken tettere og tettere inntil seg. Selv om nordavinden øker på med lyn, torden og regn, greier den ikke å få jakken av gutten. Til slutt er den så utslitt og oppgitt at den må gi seg over. Den trekker seg tilbake og er blir til en liten tynn strek av en sky. Da titter sola fram igjen, og varmer ekstra godt – ja så godt at gutten tar av seg jakken – glad og fornøyd! Fabelen ble bruk til å snakke om hvor viktig det er å tilpasse seg naturen slik den er – og at det samme gjelder mellom oss mennesker. Kanskje kommer vi lengst med å være snill og god istedenfor å bli så sint!

### Vår i skogen

I tillegg til kildesorteringsdunker og søplesekker var det også tatt med fuglebok med lyd, og forstørrelsesglass i sekken. Barna ble oppfordret til å dra på «skattejakt» for å finne blomster, trær og små kryp som de kunne lære mer om.



Marte Aursand startet med å fortelle om alt som vokser og gror i skogen nå som det er vår, og at små kryp også våkner til liv når sola begynner å varme.

*Marte Aursand fra prosjekt Klima, miljø og livsstil*



Ved bålplassen bak gapahuken har grunneier Knut Ole Bleke satt opp små stubber som barna fra Strandvegen barnehagen kan bruke når de er på tur i området. Her satt barna stille og hørte på Marte Aursand som fortalte om alt det rare som også finnes under jorda.

*«Undervisning» i vårskogen ved Gaula*





Etter hvert fant barna biller, mark og edderkopper som de fikk studert i forstørrelsesglassene. De fikk også lære om at marken spiser blader og kvister som blir liggende på bakken, og omdanner det til flott jord! Alle var derfor enige om at marken gjør en kjempejobb, og at vi ikke måtte skade den!



Innimellom avfallsprat og læring om livet i skogen om våren, ble det god tid til frilek i den frodige kantskogen langs elveøra.

På vei tilbake til barnehagen forsøkte vi å høre forskjellen på noen av fuglene som sang i trærne, men lyden fra E6 på andre siden av elva gjorde det vanskelig. Måkene var derimot et unntak! Men en ting var sikkert – veien og stien var fri for søppel, så alle var enige om at det så hyggeligere ut der enn da vi kom.

(25.05.15)

Tekst og foto: Signy R. Overbye og Marte Aursand